РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля  2023 года                                                                                            № 10
     с. Сосновка

Об организации и проведении на территории поселения                                       экологического двухмесячника  и                                                                       экологического субботника.

           В целях реализации распоряжения Правительства Орловской области № 148-р от 30 марта 2023 года об организации и проведении в Орловской области экологического двухмесячника и экологического субботника, а так же оздоровления экологической обстановки, приведения в порядок общественных, производственных и дворовых территорий, улучшения санитарного состояния населённых пунктов  Сосновского сельского поселения постановляю:

   1.  Организовать и провести в Сосновском сельском поселении с 3 апреля по 1 июня 2023 года экологический двухмесячник, 22 апреля 2023 года экологический субботник в рамках общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности».
    2. Рекомендовать руководителям предприятий и бюджетных учреждений, индивидуальным предпринимателям на весь весенне-летний период организовать проведение  каждую пятницу с 15 по 17 часов единых санитарных дней.
    3.  Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению экологического двухмесячника, экологических субботников, благоустройству, санитарному содержанию населенных пунктов поселения в 2023 году (приложение 1)
     4. Продолжить работы по реализации программ обустройства населённых пунктов поселения и совместно с руководителями трудовых коллективов, сферы обслуживания, бюджетных учреждений обеспечить участие в их выполнении всех слоев населения, особенно учащейся молодёжи и владельцев частных домовладений. Особое внимание уделить ликвидации стихийных свалок и предупреждению их нового возникновения, наведению порядка на местах временного хранения твердых бытовых отходов, санитарной очистке населённых пунктов, обустройству источников водоснабжения, борьбе с сорной растительностью.
      5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Сосновского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     6.   Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского    сельского поселения                                      Е.В. Помятихина
                                                                                        Приложение 1 к постановлению
Администрации Сосновского сельского
поселения Ливенского района,
Орловской области

ПЛАН
Мероприятий по подготовке и проведению экологического двухмесячника, благоустройству и  санитарному содержанию населенных пунктов Сосновского сельского поселения Ливенского района в 2023 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные за выполнение
	Срок выполнения

	1. Организационные мероприятия

	1
	Проведение сходов граждан, собраний в трудовых коллективах с разъяснением целей и задач данной акции, необходимости санитарно-экологического оздоровления территорий.
	Глава Сосновского сельского поселения Помятихина Е.В.

	До 1мая 2023 г.

	2. Практическая работа

	1
	Проведение весеннего двухмесячника по благоустройству, санитарной очистке, экологических субботников на территории Сосновского с/п
	Глава Сосновского сельского поселения
Вед.спец. ЖКХ
	Апрель-май 2023 г.

	2
	Организация и проведение экологического субботника
	Глава Сосновского сельского поселения
Вед.спец. ЖКХ
	22.04.2023 г.

	3
	Уборка территории братского захоронения и прилегающей к нему территории в: с. Сосновка
	Директор МБОУ «Сосновская ООШ»

	30.04.2023 г.

	4
	Уборка территории братского захоронения и прилегающей к нему территории в: д. Важжова
	Директор МБОУ «Вязовицкая ООШ им. Г.Н. Бакурова»
	30.04.2023 г.

	5
	Уборка территории братского захоронения и прилегающей к нему территории в: с. Вязовик
	Директор МБОУ «Вязовицкая ООШ им. Г.Н. Бакурова»
	30.04.2023г.

	6
	Проведение работ по уборке от мусора и сушняка территорий населенных пунктов сельских поселений
	Глава Сосновского сельского поселения
Ведущий спец. ЖКХ

	01.04.2023 -31.05.2023 г.

	7
	Уборка закрепленных территорий объектов социальной сферы  СДК, ФАП, магазины, ООШ, ФГУП «Почта России».
	Зав. Филиалов СДК, завед. ФАП, директора ООШ, , зав. ФГУП «Почта России».
	30.04.2023 г.

	8
	Уборка спиленных деревьев по с. Сосновка ул. Зеленая
	Глава Сосновского сельского поселения, ведущий спец. ЖКХ
	Апрель-май 2023 г.